
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

33, № J&33
г. Краснодар

Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар 
средней общеобразовательной школой № 80 

имени Героя Советского Союза 
Анатолия Серова

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно
дар за плату» постановляю:

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением муниципального образования 
город Краснодар средней общеобразовательной школой № 80 имени Героя 
Советского Союза Анатолия Серова, согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова
ния город Краснодар (Полякова) обеспечить контроль за правильностью при
менения утверждённых цен муниципальным автономным общеобразователь
ным учреждением муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школой № 80 имени Героя Советского Союза Анатолия 
Серова.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования город Краснодар от 23.01.2020 № 394 «Об утверждении 
цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 
основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 



2
общеобразовательным учреждением муниципального образования город Крас
нодар средней общеобразовательной школой № 80».

4. Департаменту информационной политики администрации муници
пального образования город Краснодар (Лаврентьев) опубликовать официально 
настоящее постановление в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.ж 'Ж

А*/ ш
vnPABMHrll

Заместитель ^рарц^уницицадьного
образования город Краснодар Л.Н.Егорова

Док : S



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением муниципального образования город 
Краснодар средней общеобразовательной 

школой № 80 имени Героя Советского Союза 
Анатолия Серова

№ 
п/п Наименование услуги

Количество 
часов 

освоения 
учебной 

программы

Наполня
емость 
группы 

(человек)

Единица 
платной 
услуги

Цена 
(руб., 

без 
НДС.)

1 2 3 4 5 6
Образовательные услуги

1. Обучение по дополнительным образовательным программам 
социально-гуманитарной направленности

1. Обучение по программе «Рус
ское правописание - некото
рые вопросы орфографии и 
пунктуации» (15-16 лет)

68 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

2. Обучение по программе 
«Трудности русского языка»
(16-17 лет)

68 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

3. Обучение по программе 
«Учимся писать сочинение- 
рассуждение» (17-18 лет)

68 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

4. Обучение по программе «Из
бранные вопросы математи
ки» (16-17 лет)

34 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

5. Обучение по программе «Из
бранные вопросы математи
ки» (17-18 лет)

34 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

6. Обучение по программе 
«Увлекательный английский 
язык» (11-12 лет)

68 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65



’2
1 2 3 4 5 6
7. Обучение по программе 

«Увлекательный английский 
язык» (12-13 лет)

68 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

8. Обучение по программе 
«Увлекательный английский 
язык» (13-14 лет)

68 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

9. Обучение по программе 
«Увлекательный английский 
язык» (14-15 лет)

68 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

10. Обучение по программе 
«Увлекательный английский 
язык» (15-16 лет)

68 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

11. Обучение по программе «Раз
говорный английский язык» 
(16-17 лет)

68 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

12. Обучение по программе «Раз
говорный английский язык» 
(17-18 лет)

68 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

13. Обучение по программе «Ма
лышок» (6-7 лет)

58 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

14. Индивидуальное обучение по 
программе «Шаги к успеху» 
(6-7 лет)

68 1 Один акаде
мический час 
обучения

949,57

15. Обучение по программе «В 
мире слов» (9-10 лет)

32 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

2. Обучение по дополнительным образовательным программам 
физкультурно-спортивной направленности

16. Обучение по программе «Хо
чу быть здоровым» (7-8 лет)

33 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

17. Обучение по программе «Хо
чу быть здоровым» (8-9 лет)

33 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

18. Обучение по программе «Хо
чу быть здоровым» (9 - 
10 лет)

33 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

19. Обучение по программе «Хо
чу быть здоровым» (10- 
11 лет)

33 5 Один акаде- 
мический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

Исполняющий обязанности 
директора департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар Н.М.Полякова



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

УПРАВЛЕНИЕ ЦЕН И ТАРИФОВ 
Орджоникидзе им. ул., д. 69, г. Краснодар, 350000, 

тел./факс (861) 267-23-36, e-mail: cen@krd.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № л ; .
о результатах рассмотрения материалов по экономическому 

обоснованию цен на платные дополнительные образовательные 
услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной 

школой № 80 имени Героя Советского Союза Анатолия Серова

.4 'Л z /. 'А I . 4 г. Краснодар

В управление цен и тарифов администрации муниципального образования 
город Краснодар (далее - Управление) обратился департамент образования 
администрации муниципального образования город Краснодар по вопросу 
рассмотрения материалов муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школы № 80 имени Героя Советского Союза Анатолия 
Серова (далее - Учреждение) по экономическому обоснованию цен на платные 
дополнительные образовательные услуги.

Вышеуказанные материалы подготовлены Учреждением и рассмотрены 
департаментом образования администрации муниципального образования город 
Краснодар.

Учреждение состоит на налоговом учёте в ИФНС России № 4 по 
г. Краснодару.

Учреждению присвоен основной государственный регистрационный 
номер 1032306428516, ИНН/КПП 2311040666/231101001.

Местонахождение Учреждения: Российская Федерация, 350078,
г. Краснодар, улица им. Тургенева, д. 195.

Почтовый адрес Учреждения: Российская Федерация, 350078,
г. Краснодар, улица им. Тургенева, д. 195.

От имени муниципального образования город Краснодар функции 
учредителя Учреждения осуществляет администрация муниципального 
образования город Краснодар.

Учреждение находится в ведении департамента образования 
администрации муниципального образования город Краснодар.



2

Устав Учреждения утверждён постановлением администрации 
муниципального образования город Краснодар от 23.06.2015 № 4721 «Об 
утверждении устава муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школы № 80 имени Героя Советского Союза Анатолия 
Серова».

В соответствии с уставом учреждение вправе осуществлять приносящую 
доходы деятельность, оказывая платные услуги, не относящиеся к основной 
деятельности, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 
которых оно создано, и соответствующие этим целям. Кроме муниципального 
задания учреждение вправе выполнять услуги, относящиеся к её основным 
видам деятельности, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых 
при оказании однородных услуг условиях в порядке, установленном 
федеральными законами.

Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо 
образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой 
осуществляется за счёт бюджетных средств.

Учреждение осуществляет образовательную деятельность на основании 
лицензии от 17.05.2021 № ЛОЗ5-01218-23/00281099, выданной министерством 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края.

В целях подтверждения экономического обоснования цен на платные 
дополнительные образовательные услуги, оказываемые Учреждением, 
департаментом образования администрации муниципального образования город 
Краснодар в адрес Управления представлены расчёты, бухгалтерская 
документация и иные сведения, подтверждающие их экономическое 
обоснование, которые подготовлены Учреждением.

Ответственность за достоверность представленных бухгалтерских 
документов и других материалов, подтверждающих экономическое обоснование 
цен, несёт директор Учреждения.

Расчёт цен осуществлён в соответствии с решением городской Думы 
Краснодара от 25.04.2019 № 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными 
унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями 
муниципального образования город Краснодар за плату» (далее - Порядок), с 
применением единого (унифицированного) электронного расчёта.

В процессе расчёта затрат на оказание платных дополнительных 
образовательных услуг использовался метод, предусмотренный подпунктом 17.2 
раздела 2 Порядка.

В результате анализа представленных данных установлено следующее.



3
Согласно заключению департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 17.11.2022 № 71, оказываемые 
Учреждением услуги, соответствуют требованиям, предъявляемым 
законодательством Российской Федерации к их качеству. Цены рассчитаны в 
соответствии с Порядком, а все заявленные Учреждением объемы материальных 
и трудовых ресурсов, необходимые для оказания данных платных услуг, 
соответствуют рекомендациям и нормативам, предусмотренным 
законодательством Российской Федерации.

Расчёт цены за одно занятие одного обучающегося по платным 
дополнительным образовательным услугам произведён, исходя из расходов на 
одну группу.

Численность обучающихся в группах принята, исходя из заявленной 
Учреждением наполняемости.

При расчёте стоимости платных услуг учтены расходы Учреждения 
непосредственно связанные с оказанием платных услуг (далее - прямые 
расходы), а также расходы необходимые для обеспечения деятельности 
Учреждения в целом, но не потребляемым непосредственно в процессе оказания 
платных услуг (далее - накладные расходы).

1. Прямые расходы.
1.1. Статья «Заработная плата персонала, непосредственно участвующего 

в процессе оказания платных услуг».
Общий размер затрат на оплату труда персонала, непосредственно 

участвующего в процессе оказания платных услуг (далее - основной персонал) 
рассчитан в соответствии с подпунктом 11.1 пункта 11 раздела 2 Порядка исходя 
из фактически сложившейся заработной платы персонала, непосредственно 
участвующего в процессе оказания платных услуг, за предшествующий 
утверждению тарифа финансовый год с учётом её индексации.

При расчёте затрат на оплату труда учитывались нормы часов 
педагогической работы за ставку заработной платы согласно приказу 
Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов 
педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников 
и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, 
оговариваемой в трудовом договоре».

Расчёт затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего 
в процессе оказания платных услуг, представлен в приложении № 2.

1.2. Статья «Отчисления на социальные нужды от величины расходов на 
оплату труда основного персонала».

При расчёте учтены страховые взносы от величины расходов на оплату 
труда, предусмотренные главой 34 Налогового кодекса Российской Федерации, 



4
а также отчисления на обязательное социальное страхование от несчастных 
случаев от величины расходов на оплату труда, предусмотренные Федеральным 
законом от 21.12.2021 № 413-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное 
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов».

Общий размер отчислений на социальные нужды, учтённых при расчёте 
цен на платные образовательные услуги, представлен в приложении № 4.

2. Накладные расходы.
Размер накладных расходов, учтённых в стоимости каждой услуги, 

определён путём отношения общего размера накладных расходов к общему 
объёму оказанных Учреждением услуг в течение 2021 года.

2.1. Статья «Заработная плата персонала, непосредственно не 
участвующего в процессе оказания платных услуг».

Затраты по данной статье исчислены в соответствии с подпунктом 12.1 
пункта 12 раздела 2 Порядка, исходя из фактически сложившейся заработной 
платы персонала, не участвующего непосредственно в процессе оказания 
платных услуг, за предшествующий утверждению тарифа финансовый год с 
учётом её индексации.

Общий размер затрат по данной статье расходов представлен 
в приложении № 3 к настоящему заключению.

2.2. Статья «Отчисления на социальные нужды от величины расходов на 
оплату труда вспомогательного персонала».

При расчёте учтены страховые взносы от величины расходов на оплату 
труда, предусмотренные главой 34 Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также отчисления на обязательное социальное страхование от несчастных 
случаев от величины расходов на оплату труда, предусмотренные Федеральным 
законом от 21.12.2021 № 413-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное 
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов».

Общий размер затрат по данной статье расходов представлен 
в приложении № 3 к настоящему заключению.

2.3. Статья «Услуги связи»
В состав затрат на услуги связи включены затраты на услуги связи 

и Интернет.
Расчёт затрат на услуги связи произведён на основании заключённых 

Учреждением в 2021 году контрактов и договоров, а также показателей 
финансово-хозяйственной деятельности Учреждения за 2021 год, с учётом 
индексации.



5
Общий размер затрат по данной статье расходов представлен 

в приложении № 3 к настоящему заключению.
2.4. Статья «Коммунальные услуги».
Расчёт затрат на коммунальные услуги (теплоснабжение, водоснабжение, 

водоотведение и электроэнергия) произведён, исходя из фактически 
потреблённых Учреждением в 2021 году объёмов данных ресурсов, с учётом 
индексации отдельных расходов по данной статье затрат.

Общий размер затрат по данной статье расходов представлен 
в приложении № 3 к настоящему заключению.

2.5. Статья «Работы, услуги по содержанию имущества».
В состав данной статьи затрат входят следующие расходы: содержание 

помещений, зданий, дворов и иного имущества, оплата технического 
обслуживания (в т. ч. текущего ремонта) оборудования и инвентаря, техническое 
обслуживание охранной, пожарной сигнализации, систем видеонаблюдения, 
текущий ремонт.

Расчёт затрат на работы, услуги по содержанию имущества произведён на 
основании заключённых Учреждением в 2021 году контрактов и договоров, а 
также показателей финансово-хозяйственной деятельности Учреждения за 
2021 год, с учётом индексации.

Общий размер затрат по данной статье расходов представлен 
в приложении № 3 к настоящему заключению.

2.6. Статья «Прочие работы, услуги».
В состав данной статьи затрат входят следующие расходы: 

вневедомственная охрана, медицинские осмотры, обучение на курсах 
повышения квалификации, сопровождение программных продуктов, 
специальная оценка условий труда, текущие прочие расходы Учреждения.

Расчёт затрат на прочие работы, услуги произведён на основании 
заключённых Учреждением в 2021 году контрактов и договоров, а также 
показателей финансово-хозяйственной деятельности Учреждения за 2021 год, с 
учётом индексации.

Общий размер затрат по данной статье расходов представлен 
в приложении № 3 к настоящему заключению.

2.7. Статья «Увеличение стоимости материальных запасов».
В состав данных затрат входят расходы на приобретение канцтоваров, 

бумаги, хозяйственных товаров, картриджей, прочих расходных материалов.
Расчёт затрат на увеличение стоимости материальных запасов произведён 

на основании заключённых Учреждением в 2021 году контрактов и договоров, а 
также показателей финансово-хозяйственной деятельности Учреждения за 
2021 год, с учётом индексации.

Общий размер затрат по данной статье расходов представлен 
в приложении № 3 к настоящему заключению.

2.8. Статья «Налоги и иные обязательные платежи».
В состав данной статьи входят затраты Учреждения на уплату налога на 

имущество, размер которых определён в соответствии с налоговой декларацией 
по налогу на имущество организации за 2021 год.



6
Общий размер затрат по данной статье расходов представлен 

в приложении № 3 к настоящему заключению.
Плановая прибыль, обеспечивающая уровень рентабельности, принята в 

соответствии с заявленной Учреждением, с учётом положений пункта 9 раздела 
2 Порядка.

Расчёт цен на образовательные услуги, оказываемые Учреждением, 
представлен в приложении № 4.

В соответствии с пунктом 34 Порядка по результатам анализа 
представленных материалов Управление считает возможным рассмотреть 
вопрос об утверждении цен на платные дополнительные образовательные 
услуги, оказываемые Учреждением, согласно приложению № 1.

Приложение на 6 л. в 1 экз.

Начальник управления цен и 
тарифов администрации 
муниципального образования 
город Краснодар Д.Ю.Васильев

А.И.Козырева 
2672336



Приложение № 1

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной школой № 80 

имени Г ероя Советского Союза Анатолия Серова

№ 
п/п Наименование услуги

Количество
часов освоения 

учебной 
программы

11аполнясм 
ость 

группы 
(человек)

Единица платной 
услуги

I (сна, руб. 
(без НДС)

1 2 3 4 5 6
1. Образовательные услуги

1.1. Обучение по дополнительным образовательным программам 
социально-гуманитарной направленности

1
Обучение по программе "Русское 
правописание-некоторые вопросы орфографии 
и пунктуации" (15-16 лет)

68

5 Один 
академический час 

обучения

189.91

6 158.26

7 135,65

2 Обучение по программе "Трудности русского 
языка" (16-17 лет) 68

5 Один 
академический час 

обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

3 Обучение по программе "Учимся писать 
сочинение -рассуждение" (17-18 лет) 68

5 Один 
академический час 

обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

4 Обучение по программе "Избранные вопросы 
математики" (16-17 лет)

34
5 Один 

академический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

5 Обучение по программе "Избранные вопросы 
математики" (17-18 лет) 34

5 Один 
академический час 

обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

6 Обучение по программе "Увлекательный 
английский язык" (1 1-12 лет) 68

5 Один 
академический час 

обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

7
Обучение по программе "Увлекательный 
английский язык" (12-13 лет)

68
5 Один 

академический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

8 Обучение по npoq^aMMe "Увлекательный 
английский язык" (13-14 лет) 68

5 Один 
академический час 

обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

9 Обучение по программе "Увлекательный 
английский язык" (14-15 лет) 68

5 Один 
академический час 

обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

10 Обучение по программе "Увлекательный 
английский язык" (15-16 лет) 68

5 Один 
академический час 

обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

11 Обучение по программе "Разговорный 
английский язык" (16-17 лет) 68

5 Один 
академический час 

обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

12 Обучение по программе "Разговорный 
английский язык" (17-18 лет) 68

5 Один 
академический час 

обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

13 Обучение по программе "Малышок" (6-7 лет) 58
5 Один 

академический час 
обучения

189,91
6 158,26
7 135,65



Страница 2

№ 
п/п Наименование услуги

Количество 
часов освоения 

учебной 
программы

11аполнясм 
ость 

группы 
(человек)

Единица платной 
услуги

Цена, руб. 
(без НДС)

1 2 3 4 5 6

14
Индивидуальное обучение по программе 
"Шаги к успеху" 
(6-7 лет)

68 1
Один 

академический час 
обучения

949,57

15 Обучение по программе "В мире слов" (9-10 
лет) 32

5 Один 
академический час 

обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

1.2. Обучение по дополнительным образовательным программам 
физкультурно-спортивной направленности

16 Обучение по программе "Хочу быть здоровым" 
(7-8 лет) 33

5 Один 
академический час 

обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

17 Обучение по программе "Хочу быть здоровым" 
(8-9 лет) 33

5 Один 
академический час 

обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

18 Обучение по программе "Хочу быть здоровым" 
(9-10 лет) 33

5 Один 
академический час 

обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

19 Обучение по программе "Хочу быть здоровым" 
(10-11 лет) 33

5 Один 
академический час 

обучения

189,91
6 158,26
7 135,65

Главный специалист отдела цен на платные услуги А.И.Козырева



Приложение № 2

Расчёт затрат на оплату труда основного персонала 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школы № 80 имени I ероя Советского Союза Анатолия Серова

№ 
п/п Наименование услуги Должность

Средняя 
заработная 

плата в месяц 
(руб.)

Количество 
часов 

освоения 
учебной 

программы

Месячный 
фонд рабочего 

времени 
(час)

11орма 
времени на 
оказание 
платной 
услуги 

(занятие)

Затрат ы па 
оплату труда 
персонала в 

час (руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8*=4/6*7

1. Образовательные услуги

1.1. Обучение но дополнигсльным образовательным программам 
социально-гуманитарной направленности

1

Обучение по программе "Русское 
правописанис-нскоторые вопросы 
орфографии и пунктуации" 
(15-16 лет)

Педагог 
дополнительного 

образования
27 066.18 68 74,10 1 365,27

2 Обучение по программе "Трудности 
русского языка" (16-17 лет)

11сдагог 
дополнительного 

образования
27 066.18 68 74,10 1 365,27

3
Обучение по программе "Учимся 
писать сочинение -рассуждение" 
(17-18 лет)

Педагог
ДОПОИ НИТСЛЫ 101'0 

образования
27 066,18 68 74,10 1 365,27

4 Обучение по программе "Избранные 
вопросы математики" (16-17 лет)

Педагог 
дополнительного 

образования
27 066.18 34 74,10 1 365,27

5 Обучение по программе "Избранные 
вопросы математики" (17-18 лет)

11едагог 
дополнительного 

образования
27 066,18 34 74.10 1 365,27

6
Обучение по программе 
"Увлекательный английский язык" (11- 
12 лет)

Педагог 
дополнительного 

образования
27 066,18 68 74,10 1 365,27

7
Обучение по программе 
"Увлекательный английский язык" (12- 
13 лет)

Педагог 
дополнительного 

образования
27 066.18 68 74,10 1 365.27

8
Обучение по программе 
"Увлекательный английский язык" (13- 
14 лет)

Педагог 
дополнительного 

образования
27 066.18 68 74.10 1 365.27

9
Обучение по программе 
"Увлекательный английский язык" (14- 
15 лет)

Педагог 
дополнительного 

образования
27 066,18 68 74.10 1 365.27

10
Обучение по программе 
"Увлекательный английский язык" (15- 
16 лет)

Педагог 
дополнительного 

образования
27 066,18 68 74,10 1 365.27

11
Обучение по программе "Разговорный 
английский язык"
(16-17 лет)

Педагог 
дополнительного 

образования
27 066.18 68 74.10 1 365,27

12
Обучение по программе "Разговорный 
английский язык" 
(17-18 лет)

Педагог 
дополнительного 

образования
27 066.18 68 74,10 1 365.27

13 Обучение по программе "Малышок" (6- 
7 лет)

Педагог 
дополнительного 

образования
27 066,18 58 74.10 1 365.27

14 Индивидуальное обучение по 
программе "Шаги к успеху" (6-7 лег)

11едагог 
дополнительного 

образования
27 066.18 68 74,10 1 365,27

15 Обучение по программе "В мире слов" 
(9-10 лет)

Педагог 
дополнительного 

образования
27 066,18 32 74.10 1 365,27



Страница 2

№ 
п/п Наименование услуги Должность

Средняя 
заработная 

плата в месяц 
(руб )

Количество 
часов 

освоения 
учебной 

программы

Месячный 
фонд рабочего 

времени 
(час)

11орма 
времени на 
оказание 
платной 
услуги 

(занятие)

Затраты на 
оплату труда 
персонала в 
час (руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8=4/6*7
1.2. Обучение по дополнительным образовательным программам 

физкультурно-спортивной направленности

16
Обучение по программе "Хочу быть 
здоровым" 
(7-8 лет)

11сдагог 
дополнительного 

образования
27 066,18 33 74,10 1 365,27

17
Обучение по программе "Хочу быть 
здоровым" 
(8-9 лет)

Педагог 
дополнительного 

образования
27 066,18 33 74.10 1 365,27

18
Обучение по программе "Хочу быть 
здоровым"
(9-10 лет)

11едагог 
дополнительного 

образования
27 066.18 33 74.10 1 365.27

19
Обучение по программе "Хочу быть 
здоровым" 
(10-11 лет)

Педагог 
дополнительного 

образования
27 066.18 33 74,10 1 365,27

Главный специалист отдела цен на платные услуги А. И. Козырева



Приложение № 3

Расчёт накладных затрат муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 80 

имени Героя Советского Союза Анатолия Серова

*3а исключением накладных затрат, связанных с содержанием нежилых помещений, переданных Учреждением в 

безвозмездное пользование сторонним лицам

№ 
п/п Наименование затрат

Сумма затрат без 
учёта индексации 

(руб.)

Плановый 
уровень 

инфляции на
2022 I од

Всего, с учётом 
индексации 

(руб.)

1 2 3 4 5

1
Затраты на оплату труда персонала, 
непосредственно не участвующего в процессе 
оказания платных услуг

10 724210,73 12 214 876,02

1.1 Заработная плата 8 236 720,99 1,139 9 38 Г 625,21
1.2 Начисления на ФОТ 2 487 489,74 1,139 2 833 250,81
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 6 023 466,69 6 747 264,05

2.1 Услуги связи и Интернет 231 722,75 263 932,21
Услуги связи 39 272,59 1,139 44 731,48
Интернет 192 450,16 1,139 219 200,73

2.2 Коммунальные услуги 3 842 260,20 4 335 109,96 1
Оплата отопления и технологических нужд 1 823 038,59 1,139 2 076 440,95
Оплата потребления электрической энергии 1 626 329,84 1,139 1 852 389,69
Оплата водоснабжения и водоотведения 296 578,45 х 296 578,45
Уборка и вывоз мусора 96 313,32 1,139 109 700,87

2.3 Работы, услуги по содержанию имущества 425 285,20 1,139 484 399,84
2.4 Прочие работы, услуги 875 184,54 1,139 996 835,19 i

2.5 Увеличение стоимости расходных материалов 129 301,00 1,139 147 273,84
2.6 Налоги и иные обязательные платежи 519 713,00 519 713,00

Налог на имущество 519 713,00 X 519 713,00
3 Накладные затраты 16 747 677,42 18 962 140,07

Накладные затраты для исключения* 14 426,59
Итого накладных затрат 18 947 713,48
Накладные затраты на 1 час 254,86

Педагогических часов всего, в т.ч 74 344,48
бюджет 70 809,48
платные дополнительные образовательные услуги 3 535,00

Расчет накладных затрат, связанных с содержанием нежилых помещений, переданных 
Учреждением во временное владение и пользование сторонним лицам

№ 
п/п Наименование затрат

Сумма затрат без 
учёта индексации 

(руб.)

Плановый 
уровень 

инфляции на 
2022 год

Всего, с учётом! 

индексации 
(руб.)

1 Оплата отопления и технологических нужд 5 588,45 1,139 6 365.2
2 Оплата потребления электрической энергии 4 985,45 1,139 5 678,4
3 Оплата водоснабжения и водоотведения 909,15 909,1
4 Уборка и вывоз мусора 295,24 1,139 336,3

5 Прочее содержание помещений, зданий, дворов и 
иного имущества 523,41 1.139 596,2

6
Техническое обслуживание охранной, пожарной 
сигнализации, систем видеонаблюдения 475,27 1,139 541,3

Итого 12 776,97 14 426,6

Главный специалист отдела цен на платные услуги А.И.Козырева

С



Приложение К» 4
Расчёт цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением муниципального образования город Краснодар
средней общеобразовательной школой № ЯО имени Героя Советского Союза Анатолия Серова

№ 
п/п

Наименование услуги

Затраты на 
оплату груда 

основного 
персонала 

(руб.)

Начисления па 
выплаты ио 
onjiai с груда 
основного 
персонала 

(руб.)

Накладные 
затраты 

(руб.)

Итого 

затрат 
(руб.)

Pei । габель 

ность, % 
(до 30%)

Реп габель
ность 
(руб.)

Нанолияс 
мость 

группы 
(человек)

Цена па 
платную 
услугу 
(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Образовательные услуги

1. 1. Обучение по дополнительным образовательным программам 

социально-гуманитарной направленности

1

Обучение по программе 
"Русское иравописание- 
некоторые вопросы 
орфографии и пунктуации" 
(15-16 лет)

365,27 110,31 254.86 730.44 30,00% 219,13

5 189,91

6 158,26

7 135,65

2
Обучение по программе 
"Трудности русского языка" 
(16-17 лет)

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13
5 189,91
6 158,26
7 135,65

3
Обучение но программе 
"Учимся писать сочинение - 
рассуждение" (17-18 лет)

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13
5 189,91

6 158,26
7 135,65

4
Обучение по программе 
"Избранные вопросы 
математики" (16-17 лет)

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13
5 189,91
6 158,26

7 135,65

5
Обучение но программе 
"Избранные вопросы 
математики" (17-18 лет)

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13

5 189,91

6 158,26

7 135,65

6
Обучение по программе 
'' У влекател ь н ы й ан гл и иск и й 
язык" (11-12 лет)

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13
5 189,91

6 158,26

7 135,65

7
Обучение по программе
" У влекател ь н ы й ан гл и иски й 
язык" (12-13 лет)

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13

5 189,91

6 158,26

7 135,65

8
Обучение по программе 
"Увлекательный английский 
язык" (13-14 лет)

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13

5 189,91

6 158,26
7 135,65

9
Обучение по программе 
"Увлекательный английский 
язык" (14-15 лет)

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13

5 189,91

6 158,26
7 135,65

10
Обучение по программе
" У влекател ь н ы й ан гл и некий 
язык" (15-16 лет)

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13

5 189,91

6 158,26

7 135,65

11
Обучение по программе 
"Разговорный английский 
язык" (16-17 лет)

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13
5 189,91

6 158,26

7 135,65

12
Обучение по программе 
"Разговорный английский 
язык" (17-18 лез )

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13

5 189,91

6 158,26

7 135,65

13
Обучение ио программе 
"Малышок" (6-7 лет)

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13

5 189,91

6 158,26

7 135,65

14
Индивидуальное обучение по 
программе "Шаги к успеху" 
(6-7 лет)

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13 1 949,57

15
Обучение по программе "В 
мире слов" (9-10 лет)

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13
5 189,91
6 158,26
7 135.65

1.2. Обучение но дополнится 
физкультурно-спо

»ным образо 
пивной наг

нательным программам 
равлепносги

16
Обучение по программе 
"Хочу быть здоровым" 
(7-8 ле г)

365,27 110,31 254,86 730.44 30,00% 219,13

5 189,91
6 158,26

7 135,65

17
Обучение по программе 
"Хочу быть здоровым" 
(8-9 лет)

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13
5 189.91

6 158,26
7 135,65

18
Обучение по программе 
"Хочу быть здоровым" 
(9-10 лет)

365.27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219.13

5 189,91

6 158,26

7 135,65

19
Обучение по программе 
"Хочу быть здоровым" 
(10-11 лет)

365,27 110,31 254,86 730,44 30,00% 219,13

5 189,91

6 158,26
7 135,65

Главный специалист отдела цен на платные услуги
А.И.Козырева


